
13. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V obci sužované nezaměstnaností budou lidé
volit levici
V obci Dívčí Hrad na Bruntálsku, kterou sužuje vysoká nezaměstnanost, mají
největší šanci získat hlasy voličů levicové politické strany.
"Lidé tady fandí komunistům a sociální demokracii, protože žijí
ze dne na den a už dlouho strádají bez šancí na zaměstnání,"
řekla dnes ČTK starostka Dagmar Válková.

V obci Dívčí Hrad na Bruntálsku, kterou sužuje vysoká nezaměstnanost, mají
největší šanci získat hlasy voličů levicové politické strany.
"Lidé tady fandí komunistům a sociální demokracii, protože žijí
ze dne na den a už dlouho strádají bez šancí na zaměstnání,"
řekla dnes ČTK starostka Dagmar Válková.
Místní občané, kteří se do zastrčené vesnice přistěhovali
převážně kvůli bytu nebo za prací na státní statky, byli totiž
podle starostky zvyklí, že se o ně někdo staral. "Snažíme se lidi
přesvědčit, aby šli volit, aby si pak nestěžovali, že to v naší
zemi není dobré," poznamenala. Mezi 268 obyvateli obce je jediný
vysokoškolák, převažují lidé bez vyučení.
Levicové politice dala před čtyřmi lety v parlamentních
volbách přednost většina ze 70 procent zúčastněných voličů z
Dívčího hradu. Zatímco ČSSD zvolilo zhruba 45 procent z nich,
komunistům uvěřilo 22 procent.
Kvůli rekonstrukci sídlí nyní obecní úřad v garsoniéře při
základní škole, takže 182 voličů by mělo zamířit do volební
místnosti v mateřské škole. Dívčí Hrad nemá ani hostinec, protože
ten jediný byl v opravovaném objektu.
Pětatřicetiletá matka dvou větších dětí Radmila Nacházelová
je bez práce dva roky. Těžce nese, že ji letos nevybrali ani pro
veřejně prospěšné práce. "Volit půjdu, ale ještě nevím koho. Od
příští vlády bych si přála, aby více hleděli na vesnice, které
jsou odříznuté od světa a kvůli špatnému signálu nemohou sledovat
ani televizi," řekla ČTK.
Obec Dívčí Hrad se stejnojmenným středověkým hradem se
rozprostírá uprostřed nádherné přírody a letos oslaví 735 let od
svého založení. Pyšní se mimo jiné dvěma rybníky a velkou oborou
s daňky a muflony. Obyvatelé zapomenuté vesnice se ale potýkají
se špatným dopravním spojením.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

